
つながる通信

広報紙

発行日

202６年2月25日

太田市社会福祉協議会
Vol .304

太田市社会福祉協議会で行っている「生活支援体制整備事業」では、事業推

進の一環として平成３０年１０月に「九合いきいき支援隊」を発足しました。こ

の組織は区長・民生委員をはじめ、各団体の代表者等で構成されており、地域

の皆さまが「住み慣れた地域で、安心して楽しく暮らしていくために何ができるか」

をテーマに年に数回の会議を開催しています。

最近の活動例としては「ラジオ体操」と「九合村物語」の普及活動に取り組みま

した。ラジオ体操については、ポスターやチラシによる啓発活動を行った結果、各

団体の会議やイベントの場でラジオ体操を取り入れていただくなど、一定の成果を

実感することができました。 また「九合村物語」については、さらに普及活動を進

め、地域住民の皆さまに九合地区の歴史や史跡に触れていただきながら、人と人

とがつながり、「互助による地域づくり」を目指します。

幟旗（のぼりばた）掲揚

提灯の取り付けや、花笠の設置は怪我のないよう、慎重に行われました

九合いきいき支援隊とは・・・

太田市生活支援体制整備事業

「九合いきいき支援隊」
九合地区



お問い合わせ
太田市社会福祉協議会 地域福祉係
〒373-0817 群馬県太田市飯塚町1549
TEL 0276-46-6208 FAX 0276-46-6229

地域のお宝発見 ～太田市生活支援体制整備事業～

「九合村
物語を巡るウォークラリー」開催予定

九合いきいき支援隊
議長 石川幸宏さん

「九合いきいき支援隊」議長にお話をうかがいました

「九合いきいき支援隊」では、「九合村物語」の普及活動の一環として、令和８年度に
「九合村物語を巡るウォークラリー」の開催を予定しています。「九合村物語」に登場する史
跡や名所は１１地区にそれぞれ７つあり、毎年実施地区を決めて開催する予定です。
そこで令和７年１１月、参加者が安全に楽しく歩けるように、事務局と委員の皆さんで
コースの下見を行いました！

スタート地点に集合し
て、コース確認！本番と
同じコースを歩きます。

安全で楽しい
イベント運営のた
め、コースの安全
性・休憩場所・
所要時間を確認
しました。九合いきいき支援隊は、高齢なってになっても、またひとり暮らしになっても、

地域で豊かに暮らせるような「支え合える地域づくり」をめざして運営していきます。
今後も「つながる通信」などで情報を発信していきますのでご覧ください！

横
断
歩
道
の
場
所
や
交

通
量
な
ど
を
調
べ
る
委

員
の
み
な
さ
ん

「九合いきいき支援隊」は、地域で安心して暮らし
続けられるよう、住民や関係機関の声を生かし、日常
生活の支え合いを実践につなげる場です。
今後も地域の力を結び、役割を持って支え合える地
域づくりに取り組んでまいります。

過去のつながる通信は
こちらから確認できます

九合いきいき支援隊では、「九合村物語」という九合地区の歴史本を知ってもらい、
自分たちが住む、地域の歴史や史跡に触れていただくことを目的にウォークラリーを実
施しますので、是非参加していただきたいです。日程は決まっていませんが秋ごろを予
定しておりますのでよろしくお願いします。

九合いきいき支援隊では、九合地区の歴史をまとめた『九合村物語』を広く知っていただくと
ともに、地域の歴史や史跡に親しんでいただくことを目的に、ウォークラリーの開催を予定して
おります。本事業を通じて、地域への理解と関心を深めていただければ幸いです。
開催時期は現在調整中ですが、秋ごろを予定しております。詳細が決まり次第、改めてお知ら

せいたします。


	スライド 1
	スライド 2

